
 

 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
 
Jméno studenta: Štěpán Růt   

Název práce: Privatizace a transformace železnic  

Jméno vedoucího práce: Josef Montag  

Jméno oponenta práce:        
 
 Nad průměr Průměr Pod průměr
    

Hodnocení tématu samého (bez ohledu na studenta):    
Nakolik je téma práce aktuální?    
Jak náročné je téma na teoretické znalosti?    
Jak náročné je téma na praktické zkušenosti či práci 
v terénu?    

Nakolik je dostupnost podkladových materiálů 
obtížná?    

Slovní hodnocení (několik vět):    
      

    

Hodnocení zpracování tématu studentem:    
Jak hluboce autor téma analyzoval?    
Jak vhodně zvolil autor metody ve vztahu k tématu?    
Jak zdařile autor zvolil cíl práce vzhledem k tématu?    
Nakolik autor naplnil vytčený cíl práce?    

Slovní hodnocení (několik vět):    
      

    

Hodnocení struktury a obsahu práce:    
Nakolik je struktura práce logická a přehledná?    
Nakolik využívá autor aktuálních a vhodných 
pramenů?    

Nakolik dostatečně a funkčně vybavil autor práci 
daty, tabulkami, grafy, přílohami apod.?    

Nakolik jsou závěry práce jasné a přiměřené?    
Nakolik přináší autor vlastní názor a příspěvek 
k tématu?    

Slovní hodnocení (několik vět):    
      

    

Hodnocení formy a stylu práce:    
Jaká je formální úprava práce?    
Pracuje autor správně s odkazy a citacemi?    
Jaká je stylistická úroveň práce?    



Slovní hodnocení (několik vět):    
      

    

Další hodnocení či připomínky a otázky k obhajobě: 
Zajímavá a ambiciózní práce. Dobře hodnotím teoretický rámec, ač v něm chybí 
některé relevantní koncepty (franchise biding, predátorský dumping), které bych 
doporučil dopracovat, pokud se autor rozhodne na práci navázat při zpracování 
diplomové práce. Zajímavý je historický exkurz do vývoje železnice ve VB s přesahem 
do současnosti. Velmi dobře hodnotím poznatky (jakkoli sporadické, kvůli jejich 
omezené dostupnosti) ohledně (bariér) vstupu soukromých dopravců na český 
železniční trh. Problém si zaslouží další výzkum a autora v tomto velmi podporuji. 
Dobře též hodnotím zájem autora o danou problematiku. 

 
 
Navržená známka: výborně  
 
Datum: 25.1.2008  ................................................................. 
  Podpis vedoucího práce 


